

平成17年3月期 第3四半期財務業績の概況(連結)

平成17年2月21日

上場会社名 株式会社 熊本ファミリー銀行

上場取引所 福岡証券取引所

コード番号 8553

本社所在都道府県 熊本県

(URL <http://www.kf-bank.jp/>)

代表者 取締役頭取 河口和幸

問合せ先 責任者役職名 経営管理部長

氏名 岸本清一

TEL (096)385-1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 (詳細は別紙)

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期 第3四半期の業績概要

(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益 (は経常損失)		四半期純利益 (は当期純損失)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期 第3四半期	27,930	(-)	2,738	(-)	2,641	(-)
16年3月期 第3四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	38,649	(3.7)	16,240	(-)	16,749	(-)

	1株当たり四半期純利益 (は1株当たり当期純損失)		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期 第3四半期	21	69	11	18
16年3月期 第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	137	58	-	-

注 1. 当第3四半期より四半期決算の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。

2. 経常収益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率。

3. 16年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期 第3四半期	1,292,608	62,688	4.9	187 20
16年3月期 第3四半期	-	-	-	- -
(参考)16年3月期	1,294,836	59,520	4.6	160 39

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

平成16年11月24日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

(参考)

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	38,000	5,500	5,100	36 33

上記の予想は、現在入手可能な情報および仮定に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

比較四半期 連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

科 目	当四半期末 (平成17年3月期 第3四半期末) (A)	前年同四半期末 (平成16年3月期 第3四半期末) (B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成16年3月期末
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	99,211			76,643
金 銭 の 信 託	4,040			3,995
有 価 証 券	139,379			139,322
貸 出 金	1,003,995			1,024,456
外 国 為 替	426			455
そ の 他 資 産	7,578			7,263
動 産 不 動 産	22,824			23,027
繰 延 税 金 資 産	21,639			22,032
支 払 承 諾 見 返	24,022			26,420
貸 倒 引 当 金	30,435			28,680
投 資 損 失 引 当 金	75			102
資 産 の 部 合 計	1,292,608			1,294,836
(負 債 の 部)				
預 金	1,190,059			1,192,113
譲 渡 性 預 金	-			2,000
コ ー ル マ ネ ー 及 び 売 渡 手 形	239			-
借 用 金	-			2
外 国 為 替	0			4
そ の 他 負 債	8,044			7,506
賞 与 引 当 金	103			440
退 職 給 付 引 当 金	5,081			4,465
そ の 他 の 偶 発 損 失 引 当 金	48			48
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	2,307			2,308
支 払 承 諾	24,022			26,420
負 債 の 部 合 計	1,229,907			1,235,309
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	12			6
(資 本 の 部)				
資 本 金	34,262			34,262
資 本 剰 余 金	23,164			31,097
利 益 剰 余 金	3,154			7,421
土 地 再 評 価 差 額 金	1,083			1,085
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,135			602
自 己 株 式	110			105
資 本 の 部 合 計	62,688			59,520
負債、少数株主持分及び資本の部合計	1,292,608			1,294,836

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較四半期 連結損益計算書 (要約)

(単位:百万円)

科 目	当四半期末 (平成17年3月期 第3四半期) (A)	前年同四半期末 (平成16年3月期 第3四半期) (B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成16年3月期
経 常 収 益	27,930			38,649
資 金 運 用 収 益	23,760			32,735
(うち貸出金利息)	(23,012)	()	()	(31,206)
(うち有価証券利息配当金)	(697)	()	()	(1,295)
役 務 取 引 等 収 益	2,733			3,764
そ の 他 業 務 収 益	978			834
そ の 他 経 常 収 益	458			1,314
経 常 費 用	25,192			54,889
資 金 調 達 費 用	1,628			2,901
(うち預金利息)	(1,582)	()	()	(2,798)
役 務 取 引 等 費 用	1,891			2,303
そ の 他 業 務 費 用	1,258			2,422
営 業 経 費	12,099			17,288
そ の 他 経 常 費 用	8,313			29,972
経 常 利 益 (は 経 常 損 失)	2,738			16,240
特 別 利 益	44			132
特 別 損 失	41			443
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益 (は 税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失)	2,741			16,551
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	57			57
法 人 税 等 調 整 額	31			136
少 数 株 主 利 益	12			3
四 半 期 純 利 益 (は 当 期 純 損 失)	2,641			16,749

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較四半期 連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期末 (平成17年3月期 第3四半期) (A)	前年同四半期末 (平成16年3月期 第3四半期) (B)	比 較 (A) - (B)	(参考) 平成16年3月期
(資 本 剰 余 金 の 部)				
資 本 剰 余 金 期 首 残 高	31,097			31,097
資 本 剰 余 金 増 加 高	-			-
資 本 剰 余 金 減 少 高	7,933			-
資 本 準 備 金 取 崩 額	7,933			-
資本剰余金四半期末(期末)残高	23,164			31,097
(利 益 剰 余 金 の 部)				
利 益 剰 余 金 期 首 残 高	7,421			9,682
利 益 剰 余 金 増 加 高	10,576			106
資 本 準 備 金 取 崩 額	7,933			-
四 半 期 純 利 益	2,641			-
土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額	1			106
利 益 剰 余 金 減 少 高	0			17,210
当 期 純 損 失	-			16,749
配 当 金	-			461
自 己 株 式 処 分 差 損	0			0
利益剰余金四半期(期末)残高	3,154			7,421

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期財務情報作成のための基本となる事項

当行は、中間(連結)財務諸表の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

なお、四半期財務情報に関する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

簡便な手続きの内容)

・貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金については、12月末時点の債務者区分に基づく対象残高に対し、前中間連結会計年度末(平成16年9月30日)で使用した貸倒実績率を適用して算出しております。

会計方針の変更

当四半期から変更した重要な会計方針はありません。

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

連結会社は銀行業以外に一部で人材派遣業、不動産の管理業等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

2. 所在地別セグメント情報

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社がないため所在地別セグメント情報は記載しておりません。

3. 国際業務経常収益

国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

平成17年3月期 第3四半期決算 説明資料

以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

1.平成17年3月期 第3四半期損益の状況 単体】

(単位:百万円)

	平成17年3月期 第3四半期 (9ヶ月間)	平成17年3月期 業績予想値 (12ヶ月間)	平成16年3月期 実績 (12ヶ月間)	平成17年3月期 健全化計画 (12ヶ月間)
業務粗利益	22,811		29,840	
資金利益	22,054		29,734	
役務取引等利益	652		1,164	
特定取引利益	-		-	
その他業務利益	104		1,058	
経費(除(臨時処理分))	11,764		16,887	
うち人件費	6,191		9,405	
うち物件費	4,814		6,662	
実質業務純益(一般貸倒繰入前)	11,047	14,500	12,953	14,000
一般貸倒引当金繰入額	93	100	2,742	100
業務純益	11,140	14,400	10,210	13,900
うち国債等債券損益(5勘定戻)	70		1,103	
臨時損益	8,477		27,012	
うち株式等損益(3勘定戻)	45		883	
うち不良債権処理額	8,116	8,500	25,553	8,500
経常利益	2,658	5,000	16,810	4,700
四半期(当期)純利益	2,628	5,000	17,156	2,700

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

実質業務純益 11,047百万円

実質業務純益は、9ヶ月間で11,047百万円(通期業績予想14,500百万円の76.1%)となり、ほぼ計画どおり順調に推移しています。

経常利益 2,658百万円

平成16年12月末現在で、平成17年3月末までに必要と見込まれる不良債権処理額を計上したこと等により、経常利益は2,658百万円(通期業績予想5,000百万円の53.1%)となり、ほぼ計画どおり順調に推移しています。

なお、通期の業績予想は、平成16年11月24日に公表した予想値からの変更はありません。

四半期純利益 2,628百万円

四半期純利益は経常利益と同様の要因により2,628百万円(通期業績予想5,000百万円の52.5%)となり、ほぼ計画どおり順調に推移しています。

なお、通期の業績予想は、平成16年11月24日に公表した予想値からの変更はありません。

１．「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」【単体】

(単位：億円)

	平成16年12月末	平成16年 9 月末	増減
破産更正債権及びこれらに準ずる債権	317	326	8
危険債権	437	489	52
要管理債権	234	244	9
合 計	989	1,060	70

(注) 1 上記の四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

2 算定方法については、当行の定める「自己査定基準」に基づき、四半期末時点で実施した資産の自己査定結果による債務者区分を前提としております。

3 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」については、部分直接償却相当額を減額しております。

２．自己資本比率（国内基準）【連結】

	平成17年 3 月末予想	平成16年 9 月末
連結自己資本比率	7.9%程度	7.83%
連結Tier1比率	7.1%程度	7.03%

3. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

○ その他有価証券の評価差額

(単位：億円)

	平成16年12月末				平成16年 9 月末			
	時 価	評価差額			時 価	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	1,251	19	32	13	1,206	15	27	12
株 式	172	16	26	10	170	14	23	9
債 券	1,046	3	4	1	1,006	1	3	1
そ の 他	32	1	1	2	30	0	1	1

(注) 1 四半期末の「評価差額」(および下表「含み損益」)は、四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価の差額を計上しております。

2 株式及び受益証券については(四半)期末日前1ヵ月の市場平均価格等に、それ以外については(四半)期末日の市場価格等に基づいて算出しております。

3 有価証券のほか、コマーシャル・ペーパー等も含めております。

4 なお、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：億円)

	平成16年12月末				平成16年 9 月末			
	帳 簿 価 格	含み損益			帳 簿 価 格	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有 目的の債券	119	1	0	2	99	2	0	3
子会社・ 関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-

４．デリバティブ取引【単体】

(1) 金利関連取引

該当ありません。

(2) 通貨関連取引

(単位：億円)

区 分	種 類	平成16年12月末			平成16年 9 月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店 頭	通貨スワップ	-	-	-	-	-	-
	為 替 予 約	0	0	0	0	0	0
	通貨オプション	-	-	-	-	-	-

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 株式関連取引

該当ありません。

(4) 債券関連取引

(単位：億円)

区 分	平成16年12月末			平成16年 9 月末		
	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取 引 所	-	-	-	-	-	-
店 頭	30	0	0	-	-	-
合 計			0			-

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(5) 商品関連取引

該当ありません。

(6) その他

該当ありません。

５．預金・貸出金の残高【単体】

(単位：億円)

		平成16年12月末	平成16年 9 月末	増減
預 金		11,908	11,614	294
	うち個人預金	8,580	8,330	250
貸 出 金		10,006	9,918	88
	うち個人ローン	2,083	2,069	14
	うち中小企業向け	6,678	6,598	80